

Integram esta Ata, o respectivo instrumento convocatório e seus anexos, bem como as propostas das empresas vencedoras do certame. Esta Ata de Registro de Preços e as futuras contratações obedecerão ao disposto no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, no âmbito municipal.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E FORNECEDORES.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na (s) proposta(s) são as que seguem:

1º FORNECEDOR REGISTRADO

FORNECEDOR: C.K COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA, inscrita no CNPJ nº 42.152.392/0001-54, localizada na Rua Marechal Floriano, nº 302, Centro, CEP 99.700-236, Erechim - RS.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	QNT	UND	MEDIA	TOTAL
82	Fio cabo flex 10 mm² Rolo de 100 m	ENERGY	20	ROLO	R\$ 809,95	R\$ 16.199,00
85	Fio cabo flex 6 mm² Rolo de 100 m	ENERGY	50	ROLO	R\$ 632,55	R\$ 31.627,50
116	Lâmpada LED Bulbo 15 W	LUMANTI	300	UND	R\$ 18,45	R\$ 5.535,00
118	Lâmpada LED Bulbo 50 W	LUMANTI	200	UND	R\$ 39,95	R\$ 7.990,00
119	Lâmpada LED Bulbo 9 W	LUMANTI	300	UND	R\$ 9,37	R\$ 2.811,00
260	Vergalhão de Aço CA-50 de 10,0 mm C=12 m	ARCELORMITTAL	100	UND	R\$ 69,95	R\$ 6.995,00
262	Vergalhão de Aço CA-60 de 5,0 mm C=12 m	ARCELORMITTAL	100	UND	R\$ 32,45	R\$ 3.245,00
VALOR TOTAL						R\$ 74.402,50

2º DADOS DO FORNECEDOR CLASSIFICADO SÃO OS QUE SEGUEM:

EMPRESA VENCEDORA:

CNPJ Nº: 42.152.392/0001-54	RAZÃO SOCIAL: C.K COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA
CIDADE: Erechim - RS	CEP: 99.700-236
TELEFONE: (54) 3712-5782	FAX: xxxx
ENDEREÇO ELETRÔNICO: ckcomercioferragens@gmail.com	REPRESENTANTE: Clediane Andriara Borre
RG Nº 1111285787	CPF Nº 030.066.630-63
TELEFONE:	CELULAR: (54) 99276-1916
ENDEREÇO ELETRÔNICO:	

DA EXPECTATIVATIVA DO FORNECIMENTO

O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo interessado mediante assinatura de contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico Nº 016/2023.

O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital do Pregão Eletrônico Nº 016/2023.

A presente Ata implica em compromisso de fornecimento após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

Os serviços serão imediatos de acordo com o recebimento da Ordem de Fornecimento emitida pelos Órgãos Participantes e/ou não participantes.

DOS USUÁRIOS PARTICIPANTES EXTRAORDINÁRIOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta à Comissão Permanente de Licitação - CPL, desde que devidamente comprovada à vantagem.

Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto à Comissão Permanente de Licitação - CPL, para que esta indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecidos a ordem de classificação.

Caberá ao FORNECEDOR beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com a Comissão Permanente de Licitação - CPL.

A possibilidade de participantes extraordinários obedecerá ao disposto no Decreto Federal nº 7892/2013 e Decreto Municipal nº 100/2017.

As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

As adesões à ata de registro de preços não poderão exceder, na totalidade, ao quíntuplo do quantitativo de cada item registrado na ata

de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

DAS CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais da execução, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência.

DA PUBLICAÇÃO

O ÓRGÃO GERENCIADOR fará publicar o resumo da presente Ata no Diário Oficial do Estado do Maranhão, após sua assinatura, obedecendo ao prazo previsto no parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93.

E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, em 02 (duas) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas.

Fortaleza dos Nogueiras/MA, 30 de janeiro de 2024.

Faustiana Nogueira de Freitas

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Presidente da CPL - Órgão Gerenciador

C.K COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA

CNPJ nº 42.152.392/0001-54

Empresa Contratada

Clediane Andriara Borre

CPF nº 030.066.630-63

Representante Legal da Empresa

TESTEMUNHAS:

Nome: _____

CPF: ____/____/____ - ____

Nome: _____

CPF: ____/____/____ - ____

Publicado por: JACIRA COSTA PASSARINHO NETA
Código identificador: b5c0c9ec6e7a2c03bfcef2c2c5e37b8c

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 009/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023 - SRP.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023 - SRP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.055/2023 ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 009/2024.

Aos trinta dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro, autorizado pelo processo de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023 - REGISTRO DE PREÇOS foi expedida a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, na Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002, no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e a Licitante Vencedora.

OBJETO: Contratação de empresas especializadas para o fornecimento de materiais de construção, elétrico e hidráulico, para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras - MA e suas Unidades Administrativas.

I - Consideram-se registrados os preços do Gerenciador da Ata: Comissão Permanente de Licitação - CPL, com sede na sede da Prefeitura situada à Rua Ovídia Nogueira, nº 22 - Girassol - Fortaleza dos Nogueiras/MA, a saber:

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.

Integram esta Ata, o respectivo instrumento convocatório e seus anexos, bem como as propostas das empresas vencedoras do certame. Esta Ata de Registro de Preços e as futuras contratações obedecerão ao disposto no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, no âmbito municipal.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E FORNECEDORES.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na (s) proposta(s) são as que seguem:

1º FORNECEDOR REGISTRADO

FORNECEDOR: J.V. DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES, inscrito (a) no CNPJ sob o nº **11.454.699/0001-86**, sediado (a) na Av. Canaã, nº 126 A, Centro, CEP 65.878-000, em São Pedro dos Crentes/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	QNT	UND	MEDIA	TOTAL
7	Argamassa AC II	MEGAMASSA	1000	UND	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00
9	Arnuetas 1/2	ALUMINIO	8000	UND	R\$ 0,45	R\$ 3.600,00
12	Bacia sanitária comum	IADE	50	UND	R\$ 338,00	R\$ 16.900,00
19	Brita 1	S FRANCISCO	200	M³	R\$ 280,00	R\$ 56.000,00
20	Broxa p/ cal 80x180 mm	ATLAS	25	UND	R\$ 10,50	R\$ 262,50
27	Cadeado 50 mm	PADO	30	UND	R\$ 59,50	R\$ 1.785,00
29	Caixa d'água 1000 L	FORTLEV	100	UND	R\$ 395,00	R\$ 39.500,00
30	Caixa d'água 10000 L	FORTLEV	10	UND	R\$ 3.750,00	R\$ 37.500,00
38	Cano de descarga	KRONA	100	UND	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
43	Coluna Pronta 7X14 cm de 10,0 mm C=6 m	ACO	100	UND	R\$ 214,00	R\$ 21.400,00
49	Curva soldável PVC 20 mm	KRONA	500	UND	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00
53	Curva soldável PVC 40 mm	KRONA	100	UND	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
58	Disco de corte p/ aço	FARMASIL	50	UND	R\$ 10,00	R\$ 500,00
69	Eletroduto condutete 1 1/2" C=3,00 m	GERDAU	100	UND	R\$ 163,50	R\$ 16.350,00
74	Espátula 3/4	TRAMONTINA	20	UND	R\$ 10,50	R\$ 210,00
84	Fio cabo flex 4 mm² Rolo de 100 m	SIL	50	ROLO	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00
87	Fita alta fusão 10mts	IMPERIAL	200	UND	R\$ 18,50	R\$ 3.700,00
92	Garfo p/ rolo 23CM	VOX	50	UND	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
95	Impermeabilizante Asfáltico Balde 18 L	VEDACT	50	UND	R\$ 340,00	R\$ 17.000,00
98	Interruptor Simples sobrepor	PLUZIE	100	UND	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
105	Isolho liso PVC soldável 32 mm	KRONA	500	UND	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
122	Lâmpada plafon led 18 W embutir	FOXILUX	40	UND	R\$ 27,50	R\$ 1.100,00
127	Lâmpada plafon led 32 W sobrepor	FOXILUX	40	UND	R\$ 54,00	R\$ 2.160,00
135	Luva lisa PVC esgoto 200 mm	KRONA	100	UND	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00
136	Luva lisa PVC soldável 25 mm	KRONA	500	UND	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
141	Luva lisa PVC soldável 75 mm	KRONA	100	UND	R\$ 41,50	R\$ 4.150,00
149	Parafuso de vaso	CASTELO	1050	UND	R\$ 4,50	R\$ 4.725,00
156	Pino macho 20 A	PLUZIE	300	UND	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
161	Porcelanato PEI 4 60X60 cm	INCOPISO	250	M²	R\$ 108,00	R\$ 27.000,00
163	Porta de compensado 2,10X0,60 M	CLM	50	UND	R\$ 175,00	R\$ 8.750,00
164	Porta de compensado 2,10x0,80 M	CLM	50	UND	R\$ 198,00	R\$ 9.900,00
173	Prego 18x36	GERDAU	200	KG	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00
178	Quadro de distrib. com aterramento p- 18 disj. 100 A barra de neutro	AMANCO	50	UND	R\$ 74,50	R\$ 3.725,00
183	Redução PVC soldável 25-20	KRONA	500	UND	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
190	Registro comum de plástico 20 mm	KRONA	100	UND	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
194	Selador acrílico 18L	BELLA	100	UND	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
197	Sifão garganta triplo	KRONA	100	UND	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
202	Té liso PVC soldável 50 mm	KRONA	500	UND	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
212	Teija cerâmica tipo Plan	CER IMP	20	MILHEIRO	R\$ 1.650,00	R\$ 33.000,00
213	Teija de Cumeira de fibrocimento 1,10x0,50 m. Espessura 4 mm	BRASILITE	100	UND	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
217	Teija de fibrocimento 2,44 x 1,10 mts. Espessura 6mm	BRASILITE	100	UND	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00
220	Tijolo cerâmica 8 furos 9x19x19 cm	CER MAIA	20	MILHEIRO	R\$ 1.300,00	R\$ 26.000,00
223	Tinta acrílica interna 18L	MILAO	50	UND	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
227	Tomada 10 A com 2 interruptores embutir	PLUZIE	100	UND	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
232	Tomada sobrepor 10 A	PLUZIE	100	UND	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
237	Trelha TG 8	TRELIACO	300	UND	R\$ 54,00	R\$ 16.200,00
243	Trincha 3/4"	ATLAS	50	UND	R\$ 15,00	R\$ 750,00
251	Tubo PVC soldável 25 mm	KRONA	300	UND	R\$ 27,00	R\$ 8.100,00
VALOR TOTAL						R\$ 491.767,50

2º DADOS DO FORNECEDOR CLASSIFICADO SÃO OS QUE SEGUEM:

EMPRESA VENCEDORA:

CNPJ Nº 11.454.699/0001-86	RAZÃO SOCIAL: J. V. DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
CIDADE: São Pedro dos Crentes/MA	CEP: 65.978-000
TELEFONE: (99) 3604-1129	FAX:
ENDEREÇO ELETRÔNICO: josafanvieira321@gmail.com	REPRESENTANTE: Josafan Vieira da Silva
RG Nº 1462487 SSP/MA	CPF Nº 475.178.833-72
TELEFONE:	CELULAR:
ENDEREÇO ELETRÔNICO:	

DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO

O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo interessado mediante assinatura de contrato, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Eletrônico Nº 016/2023**.

O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital do **Pregão Eletrônico Nº 016/2023**.

A presente Ata implica em compromisso de fornecimento após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

Os serviços serão imediatos de acordo com o recebimento da Ordem de Fornecimento emitida pelos Órgãos Participantes e/ou não

participantes.

DOS USUÁRIOS PARTICIPANTES EXTRAORDINÁRIOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta à Comissão Permanente de Licitação - CPL, desde que devidamente comprovada à vantagem.

Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto à Comissão Permanente de Licitação - CPL, para que esta indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecidos a ordem de classificação.

Caberá ao FORNECEDOR beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com a Comissão Permanente de Licitação - CPL.

A possibilidade de participantes extraordinários obedecerá ao disposto no Decreto Federal nº 7892/2013 e Decreto Municipal nº 100/2017.

As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

As adesões à ata de registro de preços não poderão exceder, na totalidade, ao quíntuplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

DAS CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais da execução, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência.

DA PUBLICAÇÃO

O ÓRGÃO GERENCIADOR fará publicar o resumo da presente Ata no Diário Oficial do Estado do Maranhão, após sua assinatura, obedecendo ao prazo previsto no parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93.

E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, em 02 (duas) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas.

Fortaleza dos Nogueiras/MA, 30 de janeiro de 2024.

Faustiana Nogueira de Freitas

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Presidente da CPL - Órgão Gerenciador

J.V. DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES

CNPJ sob o nº 11.454.699/0001-86

Empresa Contratada

Josafan Vieira da Silva

CPF nº 475.178.833-72

Representante Legal da Empresa

TESTEMUNHAS:

Nome: _____

CPF: _____/_____/_____-

Nome: _____

CPF: _____/_____/_____-

Publicado por: JACIRA COSTA PASSARINHO NETA
Código identificador: d333f84661aebf3294688f0e5c887836

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2024, PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 016/2023 - SRP.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.055/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2024.

Aos trinta dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro,